
DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

E X P E D IE N T E
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Sã o  J o s é  d o  Ri o  P a r d o
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  Sã o  J o s é  d o  Ri o  P a r d o
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SA E RP  -  Su p e r i n t e n d ê n c i a  A u t ô n o m a  d e  Ág u a  e  E s g o t o

F E UC  -  F a c u l d a d e  E u c l i d e s  d a  C u n h a  -  F E UC

F UN D A RP  -  F u n d a ç ã o  d e  P e s q u i s a  e  D i f u s ã o  d e  
T e c n o l o g i a  A g r í c o l a

F E  -  F u n d a ç ã o  E d u c a c i o n a l  d e  Sã o  J o s é  d o  Ri o  P a r d o

D E C  -  D e p a r t a m e n t o  d e  E s p o r t e s  e  C u l t u r a

IMP  -  In s t i t u t o  Mu n i c i p a l  d e  P r e v i d ê n c i a

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021                                                  Ano IV | Edição nº 755A                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 Ano IV | Edição nº 755A Página 2 de 2

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 6.818, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe  sobre  o  horár io  de
funcionamento  dos  órgãos  da
Administração  Pública  Municipal
n o  p e r í o d o  d e  2 7  a  3 0  d e
dezembro de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 83, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e

D E C R E T A:
Art. 1º - No período de 27 a 29 de dezembro de 2021,

o  horár io  de  func ionamento  das  repar t i ções
públicas/departamentos da Administração Direta (sede da
Prefeitura  e  Secretarias  Municipais)  será  das  8:00hs  às
13:00hs, período em que estará suspenso o atendimento ao
público  para  trabalho  exclusivamente  interno  dos
servidores  nos  respectivos  setores,  tendo  em  vista  o
encerramento do exercício fiscal de 2021.

§ 1º No dia 30 de dezembro de 2021, o ponto será
facultativo  nas  repartições  públicas/departamentos  da
Administração  Direta  (sede  da  Prefeitura  e  Secretarias
Municipais).

§ 2º O disposto no caput e no § 1º deste artigo não se
estende aos órgãos da Administração Direta ou empresas
contratadas  que  prestem  serviços  públicos  essenciais,
ficando  mantida  a  regularidade  das  atividades  e  o
atendimento  ao  público.

Art.  2º  -  As  entidades  da  Administração  Indireta
poderão aplicar o disposto neste Decreto, conforme decisão
dos seus respectivos responsáveis.

Art.  3º  -  Os  servidores  públicos  municipais
compensarão  o  horário  compreendido  das  13:00hs  às
17:00hs  do  período  de  27  a  29  de  dezembro  de  2021
durante o exercício de 2022.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

São José do Rio Pardo, 22 de dezembro de 2021.
Marcio Callegari Zanetti

Prefeito Municipal
Publicada por afixação em quadro próprio de editais na

sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.
Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2021-12-22T20:06:45+0000
	JAQUELINE DE OLIVEIRA GONCALVES:42121565809 1




